') Trid. sess. 24. c. 10. de reform. Cf. U'ernz, Ius Decretalium, Romae ab &.
1898—1901. (Znamenitěho díla věhlasného kanonisty římského vyšly dosud tři svazky.)

»Modus, quo visitatio epise0palis ex mente ecclesiae perfici debet, est potins pa te rn us,
non iudicialis. IIinc etiam eastigatio in visitatione non excluditur, tamen poenae
imponuntur minores ad obtinendamcorrectionem, non ordinarie ad vindictam.
Inde etiam contra decreta in visitatione episcopali lata non datur appellatio in
suspeusivo, ted tantum in devolutivom (Tom.II.p. 911.) Viz otom též Sebastianelli,
De pexsonis. Romae 1896, p 216 nn.

2) Trid. sess. 14. c. 1. de reform. Deer. S. C. C. (1.20. Dec. 1873 in Bosnien.
et Sirmien. (nalezá se v »Archiv f. Kirchenreeht<<t. 47, pag. 155 sl.). Zvláště pak
]nstr. S. C. de Prop. Fide d. 20 Oct. 1804 (nalézti v »Arehiv f. K.<<t. 56, p. 180 51.

Viz též Lega t. IV. pag. 443—458. Tak na str. 443 n.) praví: [ftpote extraiudiciale
hoc medium est etiam extraordinarie adbibendum dumtaxat in eriminibus oecultis.
Ratio enim ordinaria procedendi in negotiis criminalibus est, ut serventur normae iudciales,
uti iubet ipsum Coneil. 5055. 24. de reform. e. 5. confirmans cap. 24. De accus. X. 5, 1.
Ostatně tu stůjtež slova římského učitele Lombardiho, Iuris can. priv. Institutiones.
Romae, vol. III. a. 1900, p. 352 n. Potestas ex informata conseientia equidem solvit
episeopum obligatione servandi solemnitates iudieii tuni ordinarii tum summarii, at non
ita quidem ut omnia arbitrio suo absque lege et norma peragere possit. Constat quippe
e contrario plura in hisce sententiis ferendis servanda vel oavenda esse, quod si factum
non fuerit, bene potest fieri, ut eas robore earere deoernat S. Sedes.. . In sententiis
huiusmodi nullatenus tenetur praelatus reo causas manifestare, ob quas cum suspensione
perculerit: quae tamen regula, ut pro cel-to habemus, hoe sensu intelligenda est-, quod
nihilominus teneatur praelatus antequam reum suspcntlat, eum seereto et paterne monere,
si hine sententia irreparabile damnum ei inferret, illie vero ipse reus non sine iniuria
inauditus et indeiensus suspensionis vineulo devinciretur. Konečně tu budiž uvedeno
napomenutí největšího kanonisty mezi papeži, Benedikta XIV. De synodo (lioee.]. 12.
e. 8. n. 0: Sed quatnquam haec verissima sint (mluv1l právě o susp. ex inf. consc.),
attamen reprehensibilis foret episcopus, si in sua synodo deelararet, se deinceps ex
privata tantum seientia poena suspensionis animadversurum in clericos, quos graviter
deliquisse oompererit, quamvis eorum delietum non possit in foro extemo concludenter
probari, aut illud non expediat in aliorum notitiam deducere: eiusmodi siquidem
constitutio quandam redoleret ambitionem atque potestatis ostenta—
tionem; ips'equc episcopus tradueeretur veluti in superbiam elatus,
quasi vellet tantum iu suum clerum sibi dominatuiu adstruere, qui in
exosam degeneret tyrannidem.
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„ex informata conscientia“ jsou tresty mimořádné za.těžká provinění
klerika, ajak z míst právě uvedených vysvítá, jest přáním cirkve, aby
jich biskup též užíval mimořádně.1)